

**Protokół Nr XXIX/12**  
**XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 20 grudnia 2012 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**

**Rozpoczęcie sesji godz. 15:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XXIX Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż spośród 23 radnych w sesji uczestniczy 22 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Przyjęcie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego za lata 2010-2011.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego,  
(druk Nr 76/12)
- 2) przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2013 rok,  
(druk Nr 72/12)
- 3) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 r.,  
(druk Nr 77/12)
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego,  
(druk Nr 78/12)
- 5) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego,  
(druk Nr 75/12)
- 6) uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.  
(druk Nr 74/12)

**IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

**V. Wnioski, sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Szanowni Radni, bardzo proszę o wyrozumiałość. Zbliża się koniec roku, wszyscy zdajemy sobie sprawę, że jest mnóstwo spraw do uporządkowania, głównie w zakresie finansów, dlatego uprzejmie proszę o przyjęcie na dzisiejszej sesji Autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Prosiłbym w imieniu Komisji Budżetu i Finansów o pięć minut przerwy w bloku III, aby komisja mogła zapoznać się z przedmiotową Autopoprawką Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Oczywiście wniosek Komisji Budżetu i Finansów zostanie uwzględniony.

#### **I. 4. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

##### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

**Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty.**

Godz. 15:10 – na sesję przybył Radny Witold Sosnowski

## **II. Sprawozdania i informacje:**

### **II.1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Chciałbym poruszyć sprawę mostu Kulice – Janiszewko, proszę o więcej szczegółów na temat umowy z ENERGA, czy rzeczywiście potwierdzają gotowość współpracy? Chciałbym również odnieść się do ograniczenia nośności na przedmiotowym moście, z przeprowadzonych dzisiaj rozmów wynika, że deklaracja była już nieco wcześniej, mieszkańcy uważają, że warto byłoby ograniczenie wprowadzić już dziś.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Pierwszą kwestię, którą chciałem poruszyć dotyczy stanu wiaduktu przy ul. Mostowej, czy istnieje zagrożenie? Chciałbym również dowiedzieć się więcej szczegółów na temat zasad użyczenia hali II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie Powiatowemu Centrum Sportu. Chciałbym również dowiedzieć się, czy zostało podpisane porozumienie Starosty Tczewskiego z Prezydentem Miasta Tczewa w sprawie wszystkich dróg oraz ul. Jedności Narodu w Tczewie.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Zgłosiło się do mnie kilkanaście osób z wnioskami, zapytaniami w sprawie Mostu Tczewskiego. Czy przewidziane są szersze debaty, spotkania



informacyjne w sprawie odbudowy przedmiotowego mostu? Uważam, że mieszkańcy muszą być informowani na bieżąco o działaniach.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Józef Wasiuk: Chciałbym zabrać głos w sprawie ograniczenia nośności na moście Kulice – Janiszewko. Otóż ograniczenie nośności występuje przed samym mostem, to rozwiązanie nie jest dobre, ponieważ samochody ciężarowe nie mają już możliwości zawrócić.

Radny – Andrzej Semborowski: Pan Starosta wspomniał o spotkaniu z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia. Chciałbym dowiedzieć się, czy rzeczywiście w tej chwili jest okres kontaktowania usług medycznych? Czy chodziło tylko o szpital, czy my jako samorząd powiatowy widzimy potrzebę, aby ta specjalistka zawitała w naszym powiecie? Prosiłbym Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, aby zajęła się tą sprawą.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Jeżeli chodzi o most Kulice – Janiszewko, odpowiem Radnemu Markowi Modrzejewskiemu na piśmie, jest to bardzo ważna sprawa. Jeżeli chodzi o pytanie Radnego Marka Trzczińskiego w sprawie użyczenia hali sportowej dla Powiatowego Centrum Sportu, to jest to użyczenie z gwarancją dla szkoły zapewnionych godzin, Powiatowe Centrum Sportu będzie wynajmował halę za odpłatnością. Jeżeli chodzi o kwestię, którą poruszył Radny Ludwik Kiedrowski, dopóki nie otrzymam na piśmie informacji, że otrzymaliśmy pieniądze, nie będzie żadnych dyskusji, do czasu podpisania porozumienia nie będziemy rozmawiali na ten temat. Jeżeli chodzi o pytanie Radnego Andrzeja Semborowskiego, chodziło mi tylko o szpital. W sprawie, którą poruszył Radny Marek Trzcziński – stan wiaduktu przy ulicy Mostowej, proszę Wicestarostę o odpowiedź, natomiast w kwestii porozumienia w sprawie dróg, nie podpisaliśmy porozumienia z Prezydentem Miasta Tczewa.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego – Mariusz Wiórek: Chciałbym odnieść się jeszcze do kwestii umowy o użyczenie hali dla Powiatowego Centrum Sportu, dotyczy to obecnego czasu, obecnego stanu, nie ma to nic wspólnego z regulacjami w roku 2013. Stan wiaduktu przy ulicy Mostowej na podstawie otrzymanych dokumentów określiłbym jako dobry, czekamy w tej chwili na dokumentację remontową tego mostu. Otrzymaliśmy sygnały od wykonawcy, że uznają, iż zakres tego remontu będzie na tyle duży, że warto byłoby rozważyć możliwość budowy nowego wiaduktu w tym miejscu, są to przemyślenia i propozycję, decyzję podejmiemy po uzyskaniu dodatkowych dokumentów.

## **II.2 Przyjęcie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego za lata 2010-2011. Raport stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja otrzymała przedmiotowy raport dwa miesiące temu. Wówczas do tego dokumentu zgłoszono uwagi merytoryczne oraz o charakterze redakcyjnym. Musze dodać, że pewna część tych uwag nie wynikała z winy wykonawcy, lecz z samej konstrukcji programu ochrony środowiska, który nie do końca jest spójny i czytelny. Uwagi, które zostały przygotowane przez członków komisji zostały omówione z Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Panią Grażyną Leśniewską, poprawki zostały naniesione. W obecnej formie raport nie budzi zastrzeżeń.



**Radni Powiatu Tczewskiego poprzez aklamację przyjęli Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego za lata 2010-2011.**

### **II.3 Interpelacje, zapytania.**

#### **Interpelacje:**

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: W imieniu komisji zwracam się z prośbą do Zarządu Powiatu Tczewskiego, aby pilotował sprawę budowy stadionu lekkoatletycznego, który ma szansę powstać w Pelplinie. Prosimy o uwzględnienie podczas prac nad uchwałą w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok pozycji pod roboczą nazwą „Przygotowanie dokumentacji projektowej Powiatowego Stadionu Lekkoatletycznego w Pelplinie”. Zwracam się również z prośbą o przeprowadzenie rozmów z samorządem Pelplina, które pozwolą określić zakres i program zadania.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Chciałbym przypomnieć, że został powołany specjalny zespół ds. budowy stadionu lekkoatletycznego, któremu przewodniczy Pani Wiesława Quella.

**Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę od godz. 16<sup>00</sup> – 16<sup>10</sup>**

### **III. Podjęcie uchwał:**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał ujętych w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja pozytywnie opiniowała projekty uchwał niezwiązanych z merytoryczną kompetencją. Natomiast, jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok, członkowie komisji wypowiedzą się indywidualnie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Komisja zapoznała się ze wszystkimi projektami uchwał. Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja również pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja przeanalizowała wszystkie projekty uchwał opiniując je pozytywnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Chciałbym poinformować, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał.



**III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego.  
(druk Nr 76/12)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Stanisław Lamkiewicz, Roman Żygowski - Arski)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX/ 174 / 12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 2 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2013.  
(druk Nr 72/12)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 20 Radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Stanisław Lamkiewicz, Roman Żygowski - Arski)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX/ 175 / 12 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 r.  
(druk Nr 77/12)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymaliście Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 r.**

**(druk Nr 77 /1/ 12)**



Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Stanisław Lamkiewicz)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.*

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Stanisław Lamkiewicz)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX /176/ 12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 r. została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, (druk Nr 78/12)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Mariusz Wiórek, Stanisław Lamkiewicz)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 20 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:1.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX/ 177 / 12 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego została przyjęta.*

Godz. 15:10 – na sesję przybył Radny Stanisław Lamkiewicz

**III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, (druk Nr 75/12)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymał Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, (druk Nr 75 /1/ 12)**

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:1.

***Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka została przyjęta.***

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

Obecnych 22 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

***Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX /178/ 12 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego została przyjęta jednogłośnie.***

Godz. 16:17 – na sesję przybył Wicestarosta Mariusz Wiórek

**III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok. (druk Nr 74/12)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymał Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

***Starosta Tczewski – Józef Puczyński przedstawił expose budżetowe. Expose stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.***

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzcinski: Chciałbym podzielić się kilkoma uwagami odnośnie naszej pracy. Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok, omawialiśmy przedmiotowy projekt na dwóch posiedzeniach komisji. Na pierwszym spotkaniu komisji omawialiśmy szczegółowo

dochody, wydatki oraz przychody i rozchody oraz deficyt przy udziale Pana Skarbnika. Podczas II spotkania komisji omawialiśmy inwestycje i remonty zaplanowane na rok 2013. Mieliśmy kilka wątpliwości, jeśli chodzi o stronę dochodową, ponieważ m.in. z tego roku pozostaje niesprzedany obiekt przy ul. Kołłątaja. Wierzymy optymistycznie, że uda się wszystko zrealizować. Życzymy Zarządowi zrealizowania wszystkich celów jednocześnie prosimy o harmonogram naprawy dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja również omawiała projekt budżetu na 2013 rok podczas dwóch posiedzeń komisji. Na pierwszym spotkaniu wspólnie z Komisją Budżetu i Finansów omawialiśmy część ogólną, wskaźnikową. Na drugim posiedzeniu z udziałem Pana Wicestarosty omawialiśmy nasze zadania. Mamy poczucie niedosytu jednak zdajemy sobie sprawę z realiów. Komisja wnioskuje o zapewnienie środków na prace dokumentacyjne związane z budową stadionu lekkoatletycznego. Komisja skupiła się również na modernizacji ulicy Jedności Narodu, uważamy, iż nie jest to priorytetowa droga, są inne drogi powiatowe, które w pierwszej kolejności wymagają naprawy.

Radny – Waldemar Pawlusek: Chciałbym przedstawić stanowisko klubu Platformy Obywatelskiej RP. Popieramy w całości projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok. Oczywiście z pewnymi uwagami, o których wspominał Radny Marek Modrzejewski (budowa stadionu lekkoatletycznego). Uważamy, że edukacja, sport i kultura są akcentami, na które powinniśmy w przyszłym roku zwrócić szczególną uwagę. Prosimy, aby Zarząd zwrócił uwagę na sytuację szkoły w Gniewie, chodzi nam m.in. o wyposażenie szkoły, ewentualne wybudowanie nowej szkoły. Mamy świadomość, że przedstawiony dzisiaj budżet będzie nowelizowany, mamy nadzieję, że zamierzone cele zostaną zrealizowane.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Myślę, że wszyscy jesteśmy świadomi tego, że budżet na 2013 rok zawiera wiele niewiadomych, co absolutnie nie jest winą Zarządu. Jest to sytuacja, która musi mieć miejsce, przy uwzględnieniu inwestycji, dotacji. Kończy się okres dotacji unijnych, programów unijnych, ale zapowiada się inna forma współpracy, proponuję, aby być czujnym i umiejętnie reagować na prawdopodobne możliwości uzyskania kredytów.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Pragnę poinformować, że składy orzekające Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja otrzymała zapewnienie od Pana Skarbnika, że organizacje pozarządowe otrzymają zwiększenie środków. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że przyszły rok będzie trudny, jednak wierzymy, że uda nam się wszystko zrealizować.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Wiele zadań mamy postawionych pod sprzedaż majątku. Problemy są okropne. Powiem o głównych celach, które założyliśmy sobie na przyszły rok. Liczymy, że uda się sprzedać nieruchomość przy ul. Kołłątaja. Mamy również do sprzedaży działkę przy Domu Pomocy Społecznej w Gniewie. Chciałbym również poruszyć kwestię budynku przy ulicy Czyżykowskiej w Tczewie. Kolejna kwestia nieruchomość przy ulicy Targowej. Czuwamy również nad planowaną sprzedażą nieruchomości przy ul. Hallera. Chciałbym zapewnić Radnego Marka Modrzejewskiego, że



podejmę rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Pelplin w sprawie budowy stadionu lekkoatletycznego. Jeżeli chodzi o wniosek klubu Platformy Obywatelskiej w sprawie szkoły w Gniewie, jest to bardzo dobry wniosek, będziemy mieli go na uwadze. Prowadzę już w tej sprawie rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Gniew. Obawiamy się, że szkoła nie będzie miała racji bytu bez wsparcia władz gminy. Wiemy o wszystkich możliwych środkach i kredytach, które można pozyskać, jednak chcemy uniknąć długów. Będziemy pozyskiwać wszystkie możliwe unijne środki. Jeżeli chodzi o korekty do budżetu podejrzewam, że zmiany będą często. Zdajemy sobie również sprawę, że organizacje pozarządowe otrzymują mało środków. Chcemy, aby Powiat rozwijał się, nie wegetował. Robimy naprawdę dużo, staramy się zrealizować jak najwięcej inwestycji. Chcemy wszystkie zadania przez nas rozpoczęte na koniec kadencji zakończyć.

**W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego, (druk Nr 74 /1/ 12)**

Obecnych 23 Radnych

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 23 radnych w tym:

za: 23 ,

przeciw:0,

wstrzymało się:0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.*

**W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

Obecnych 23 Radnych

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 23 radnych w tym:

za: 23,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIX /179/ 12 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie.*

**IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: W sprawie interpelacji Radnego Marka Modrzejewskiego, chciałbym zapewnić, że zajmiemy się na początku roku 2013 roku opracowanie koncepcji budowy stadionu lekkoatletycznego w Tczewie.

***Radny Marek Modrzejewski potwierdził uzyskanie wyczerpującej odpowiedzi na złożoną interpelację.***

#### **V. Wnioski, sprawy różne.**

Radny – Waldemar Pawlusek: Chciałbym również odnieść się do kwestii odbudowy Mostu Tczewskiego. Uważam podobnie jak Pan Starosta, że dopóki nie padną konkretne decyzje w sprawie przekazania środków na odbudowę nie ma sensu przeprowadzać debat i spotkań.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Trzeba liczyć się z tym, że społeczeństwo będzie zadawało nam masę pytań w sprawie Mostu Tczewskiego. Chciałbym również podziękować za kalendarz powiatowy.

Rady – Henryk Nowicki: Chciałbym zwrócić się do Pana Starosty. Otóż niepokoi mnie pewna sprawa. Wypowiedzi Pana Starosty związane z budżetem mówią o tym, że Pan Starosta jest za rozwojem Powiatu, nie za stagnacją. Natomiast któryś raz z rzędu, na którejś z kolei sesji słyszę, że proponuje Pan rozwiązanie, które ma na celu nie inicjowanie żadnych inwestycji podczas obecnej kadencji, aby Radni przyszłej kadencji nie mieli problemu, więc sprawa sprowadza się do tego, że ostatni rok i pierwszy rok nowej kadencji – będzie stagnacja. Wszyscy wiemy, że rozpoczęcie nowej inwestycji łączy się niestety ze stratą czasu. Nie należy się bać Panie Starosto, należy wszczynać nowe inwestycje. Bardzo mi przykro, że poprzedni Zarząd zostawił tyle niezakończonych inwestycji, ale dzięki temu nie ma stagnacji.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Projekty inwestycji, propozycje będą przygotowane, natomiast to nowa rada ma dokonać wyboru, nasz punkt widzenia może być zupełnie inny. Zapewniam, że nie będzie stagnacji.

***Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody złożył wszystkim Radnym oraz mieszkańcom Powiatu Tczewskiego najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.***

#### **VI. Zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Godz.: 16:45 – zakończenie sesji

Protokołowały:  
Daria Bielińska  
Renata Kata

Sporządziła: Renata Kata

Zatwierdził:  
**PRZEWODNICZĄCY RADY**

  
mgr Piotr Ody